2020年３月26日

各 位

会 社 名 ヘリオス テクノ ホールディング株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 良 久

 （ コ ー ド 番 号  6 9 2 7  東 証 第 １ 部 ）

問合せ先 取締役統括管理部部長 秋 葉  泰

 （ T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 9 5 1 0 ）

マスク生産設備の販売に関するお知らせ

当社連結子会社のナカンテクノ株式会社（代表取締役社長 佐藤 良久）は、マスク生産設備の販売を開始

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．概要

  新型コロナウィルスの世界的な感染拡大により、マスクの生産及び供給が不足している状況を受け、生産

事業者向けのマスク生産設備の販売を開始いたしました。マスク生産設備の概要及び生産能力については以

下の通りであります。

 【設備の概要】

設備型式番号：JD-1580

（1）設備サイズ：6670mm(L)×3510mm(W)×1800mm(H)；

（2）外観色：国際標準色ワームグレー 1C

（3）設備重量：≤2000kg，床耐荷重≤500KG/m2；

（4）動作電源：設備 220V AC±5﹪，50HZ，定格出力約 15KW；

（5）圧縮空気：0.5～0.7 MPa，使用する流量は約 300L/min；

（6）使用環境：温度 10～35℃、湿度 5-35%HR，可燃性、腐食性ガスがなく、粉塵がない（クリーンルーム

のクラスは10万以下）。

（7）操作人員：1～3 人

【設備の生産能力】

（1）生産効率：80-130ppm（約100枚/分生産）

（2）設備生産合格率：99%（原料が要求を満足していない場合、または人員操作ミスを除外する場合）

２．今後の見通し

  本件による業績への影響は軽微であります。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いた

します。

３．お問合せ先

  ナカンテクノ株式会社 開発推進室

担当：原田 孝幸

  〒 285-0808 千葉県佐倉市太田2071

TEL:043-483-6012  FAX:043-483-6013 URL:https://www.nakan-techno.co.jp/

以上